REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI

VENDIM

- &
Nt/ %2 Dats @71 08 nota

Bazuar né nenin 32, pika 3 dhe nenin 33, t€ Ligjit 10 221, dat& 04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga
diskriminimi”, nenin 85, pika 3, t&€ Kodit t& Progedurave Administrative, Komisioneri pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi,

KONSTATON:

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi ka shqyrtuar ankesén e z. , me Nr. 05
rregj, daté 31.01.2014, né té cilén pretendon se éshté diskriminuar pér shkak t& bindjeve politike,
nga znj. - Drejtor, Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve.

Sipas shpjegimeve t¢ dhéns nga subjekti ankues deklaron se, q€ nga viti 1992 ka punuar prané
sistemin tatimor né detyra t& ndryshme, dhe nga muaji Maj 2012 &shté eméruar Drejtor Rajonal i
Tatimeve Shkodér deri mé daté 20.01.2014 kur &shté larguar nga detyra mbéshtetur ne rezultatet
konkursit & zhvilluar me daté 24.12.2013. Pavarésisht rezultateve t& kétij konkursi, ankuesi
pretendon se duhet té ishte ulur njé nivel mé poshté dhe jo t& dilte jasht& sistemit t& administratés
tatimore. Gjaté periudhés sé shérbimit né administratén tatimore nuk ka marré asnjé masé
disiplinore si dhe ka zhvilluar karrierén profesionale brenda sistemit tatimor. Ankues; shpjegon
se i pérket shtresés s& t& pérndjekurve politiké dhe me bindje politike t& djathta e cila &shté dhe
arsyeja kryesore e largimit nga puna.

Pé€r marrjen e informacionit dhe grumbullimin e provave t& nevojshme pér shqyrtimin e
métejshém t€ ankesés né daté 31.07.2014 u zhvillua inspektimi prané Drejtorisé sé Pérgjithshme
t€ Tatimeve. Gjaté zhvillimit t& inspektimit nga ana e Drejtores sé Drejtorisé Ligjore prané DPT
u kérkua mé shumé kohé pér pérgatitjen e informacionit krahasues t& kérkuar né Urdhrin e
Inspektimit nr. 112, daté 25.07.2014.

Komisioner! pér Mbrajtjon Adresa: Rruga Sami Frasheri, Nr.10, Kasi 11, Tirang
noa nimi (Tek godina e Fondit Shqiptar (& Zhvillimit)
Tel: +355 4 2431078

Fax: +355 4 2431077
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Duke pasur parasysh se informacioni i kérkuar éshté i nevojshém pér zgjidhjen e ¢éshtjes, bazuar
né nenin 85, pika 3, t¢ Kodit té Progedurave Administrative, Komisioneri pér Mbrojtien nga

Diskriminimi,
VENDOSI:

e Pezullimin e procedimit administrativ té ¢éshtjes sé z. |

e Ky vendim pérfundon pas administrimit té& provave dhe fakteve pér zgjidhjen e ankesés.

e Ngarkohet Drejtoria e Hetim-Inspektimit dhe Inspektori gé ndjek ¢éshtjen pér zbatimin e
kétij vendimi.
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